2

Дело № 2-1730-1101/2025
УИД№86MS0011-01-2025-003409-64
копия
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

28 августа 2025 года                                                                          г. Советский

Мировой судья судебного участка № 3 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Бредихина А.Л., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Реневой И.Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Южное жилищно-эксплуатационное управление» к Кокоевой Б.Э. о взыскании задолженности по оплате жилого помещения, коммунальных услуг и судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 194-198, ч. 3 ст. 199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Южное жилищно-эксплуатационное управление» к Кокоевой Б.Э. о взыскании задолженности по оплате жилого помещения, коммунальных услуг оплате жилого помещения, коммунальных услуг и судебных расходов, - удовлетворить.
Взыскать с Кокоевой Б.Э. (паспорт *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Южное жилищно-эксплуатационное управление» (ИНН *) задолженность по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по адресу: *, в размере 31 320 руб. 38 коп. (из них: 28 919 руб. 69 коп. – основной долг по оплате по оплате жилого помещения и коммунальных услуг за период с 01.06.2024 по 31.05.2025, 2 400 руб. 69 коп. – пени за несвоевременную оплату жилого помещения и коммунальных услуг за период с 11.07.2024 по 11.06.2025), расходы по оплате услуг представителя в размере 3 000 руб., почтовые расходы в размере 76 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 руб.
Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, может быть подано в течение трех дней, не присутствовавшими в судебном заседании, – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья
судебного участка № 3 							А.Л. Бредихина
Согласовано